1

                 LEI N.º 265/2006
SÚMULA: “ALTERA A REDAÇÃO DOS ARTIGOS 1º E 2º DA LEI Nº235/2005 – PMQC”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º - Os Artigos 1º e 2º da Lei nº 235/2005-PMQC, que autorizam o Chefe do Poder Executivo a adquirir área territorial rural que especifica e dá outras providências, passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a adquirir de ADEMIR CONSALTER, área territorial rural, com 27.812,98 m², para a construção de casas populares, infra-estrutura esportiva, centro de geração de renda, que tem os seguintes limites e confrontações: Inicia-se no marco nº 01, cravado no vértice das divisas do Lote “B” com a Área Remanescente desta subdivisão. Partindo deste, com um rumo de 06º16’18”-SE e uma distância de 64,36 m, atinge o marco nº 02. Deste, com um rumo de 56º55’10”-SE e uma distância de 161,20 m, atinge o marco nº 03. Deste, com um rumo de 33º55’48”-SO e uma distância de 37,05 m, atinge o marco nº 04. Deste, com um rumo de 51º43’-SE e uma distância de 85,54 m, atinge o marco nº 05. Deste, com um rumo de 29º54’09”-SO e uma distância de 46,60 m, atinge o marco nº 06. Deste, com um rumo de 66º15’11”-SE e uma distância de 85,50 m, atinge o marco nº 07, cravado junto a uma Estrada Municipal. Do marco nº 01 ao marco nº 07, o lote faz divisa com o Lote “B”. Do marco nº 07, seguindo a Estrada Municipal citada no sentido SO, com um rumo de 06º15’-SO e uma distância de 71,50 m, atinge o marco nº 08. Deste, confrontando com a Área Remanescente desta subdivisão, com um rumo de 56º34’10”-NO e uma distância de 397,98 m, atinge o marco nº 09. Deste, com a mesma confrontação, com um rumo de 26º26’16”-NE e uma distância de 115,30 m, atinge o marco nº 01, que é o início desta descrição..

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a pagar pela predita área territorial rural, com 27.812,98 m², a importância de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais), conforme Laudo de Avaliação em anexo.”
Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 de Abril”

Quarto Centenário 28 de Novembro de 2006.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal